


▪ Obal na národní produkt

 ▫ NP musí být odlišný od ostatních dnešních výrobků.

 ▫ Původ NP musí být na první pohled patrný, musí být rozeznatelný mezi ostatními.

 ▫ Obal musí být funkční model v měřítku 1:1 (musí být funkční maketou).

 ▫ Použitý materiál musí být materiál polygraficky zpracovatelný - škála vlnitých lepenek, hladká
      a kašírovaná lepenka (jako doplňkový materiál lze použít polypropylen).

 ▫ Hodnotit se bude především: inovativnost a kreativita, ergonomie obalu, funkčnost, ekologický aspekt,    
      tvarová a myšlenková originalita, konstrukční nápaditost, kvalitní úroveň prezentace.

Zadání



▪ Versatilka

▫ Je to mechanická tužka, která umožňuje výměnu tuhy.

▫ Jde o výrobek českobudějovické firmy Koh-i-noor, který byl poprvé uveden roku 1950.

▫ Je to tzv. držák tuhy, jež umožňuje výměnu tuh - podle tvrdosti či barvy.

▫ Prodává se v různých tloušťkách a barvách a obvykle je doplněn i o ořezávátko které je umístěné
      na opačném konci než tuha a dá se jen jednoduše odšroubovat a zašroubovat zpátky.

▫ Na trhu jsou dostupné i držáky gumy, fungující na podobném principu, které mají místo tuhy mazací pryž.

▫ Vyrábějí se různých tloušťkách a lze do nich umístit široká škála tuh (různé tvrdosti, tloušťky i barvy),
      které lze koupit i samostatně.

Národní produkt



 ▫ Obal se skládá ze dvou lepenkových válečků, které jsou propojené černou gumou a slouží jako
      pouzdro na tužku. Obal tedy není nutné po prvním vybalení vyhazovat, jelikož může svou ochrannou
      funkci plnit po dobu životnosti tužky.

 ▫ Lepenkové části jsou pomocí sítotisku doplněny grafickým motivem. Motiv versatilky byl vytvořen tradiční
     grafickou technikou - linorytem. Charakter motivu má navodit pocit, že si potencionální zákazník kupuje
     kvalitní, tradiční, český produkt.

 ▫ Pro podtržení faktu, že se jedná o český produkt, je na konci gumy umístěn štítek s nápisem “Czech product”.

 ▫ Válečky jsou vyrobeny smotáním dvouvrstvé lepenky s vlnou E. Na tu je před motáním naneseno lepidlo.

Obal na versatilku



▪ Rozkres

Obal na versatilku

62
,5

1

215

73

28

1

215

73

28

50



▪ Grafický motiv

 ▫ Hlavní motiv - rozměr 73 (53+20) x 12 mm

 

 ▫ Štítek - rozměr 46 x 23 mm

- font Kulturista (z písmolijny Tomáše Brousila)

Obal na versatilku



Fotodokumentace



Sabina Psotková
Uherské Hradiště 2010


